PAGE  

	[image: image1.jpg]


БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
СЕБЕНЛЕ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

(Башкортостан Республикаһы

Әлшәй районы

Себенле ауыл советы)
	
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕБЕНЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Чебенлинский сельсовет 

Альшеевского района

Республики Башкортостан)


           Карар                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    12 апрель 2018й                №  27                           12 апреля 2018год
О внесении изменений  в постановление главы администрации сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 28 января 2015 года   № 5 «  Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Чебенлинский сельсовет  муниципального района Альшеевский  район

Республики Башкортостан 2015-2017 годы» (в ред. от 14.01.2016г. №8)


В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в  ходе реализации муниципальной программы «Модернизация и формирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Чебенлинский сельсовет на 2015-2017 годы»  и объемов их финансирования  с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района. средств республиканского бюджета  и иных межбюджетных трансфертов,  постановляю:

1. Внести  изменения в постановление  от 28 января 2015 года № 5 «Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы  следующие изменения:

1.1 Изложить раздел «Объем и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2020годы» в следующей редакции:

      Объемы и источники финансирования программы 

       - средства бюджета Республики Башкортостан,

      - средства муниципального района Альшеевский район,

      - средства сельского поселения,

 Объем финансирования: 2837407  рублей 66 копеек  в .т.ч

     - средства бюджета Республики Башкортостан – 2200000 рублей
     - средства сельского поселения – 637407  рублей 66 копеек
    в т.ч. по годам:
   2015 г.-747000  рублей
   - средства бюджета Республики Башкортостан – 340000 рублей 

   - средства сельского поселения – 407000  рублей
  2016г.- 330378 рублей 49 копеек
  - средства бюджета Республики Башкортостан – 300000 рублей
  - средства сельского поселения – 30378 рублей49 копеек
 2017г.- 380029  рублей 17 копеек
 - средства бюджета Республики Башкортостан – 300000 рублей
 - средства сельского поселения – 80029  рублей 17 копеек
 2018г.- 280000 рублей
 - средства бюджета Республики Башкортостан – 260000 рублей
 - средства сельского поселения –20000 рублей
 2019г.- 550000 рублей
 - средства бюджета Республики Башкортостан – 500000 рублей
 - средства сельского поселения – 50000 рублей
 2020г.- 550000 рублей
 - средства бюджета Республики Башкортостан – 500000 рублей
 - средства сельского поселения –50000 рублей
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения                                                       В.Р. Минигалеев

Приложение N 1

к муниципальной программе

"Модернизация и реформирование

жилищно-коммунального хозяйства

СП Чебенлинский сельсовет Альшеевский район

Республики Башкортостан"
План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Чебенлинский МР Альшеевский район Республики Башкортостан "
	N п/п
	Наименование подпрограммы (мероприятия)
	Направление и источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования,( рублей, копеек)
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (мероприятия)

	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	2015


	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджет Республики Башкортостан
	2200000
	340 000
	300 000
	300 000
	260 000
	500 000
	500 000
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	637407,66

	407 000
	30378,49
	80029,17
	20000
	50000
	50000
	

	Подпрограмма 1."Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в сельском поселении  Чебенлинский  сельсовет МР  Альшеевский район Республики Башкортостан " 

	Цель Программы: повышение обеспеченности населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами

	Задача: Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения

	1.1.
	Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2."Модернизация систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Чебенлинский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: обеспечить гарантированность поставок коммунальных ресурсов при минимальном показателе потерь

	Задача: Повышение надежности и эффективности работы коммунальной инфраструктуры, обеспечение потребителей коммунальными услугами нормативного качества при их доступной стоимости

	2.1.


	Основное мероприятие «Подготовка объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»


	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	60188
	
	
	60188
	
	
	
	

	2.1.1.
	Проектно-изыскательские работы
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	12930
	
	
	12930
	
	
	
	

	2.1.2.
	Услуги по разработке схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительному зонированию, планировке территорий  
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	27258
	
	
	27258
	
	
	
	

	2.1.3.
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	20000
	
	
	20000
	
	
	
	

	Подпрограмма 3."Развитие благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения  Чебенлинский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения

	Задача: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения , создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	3.1.
	Основное мероприятие «Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов»
	Бюджет Республики Башкортостан
	2200000
	340 000
	300 000
	300 000
	260 000
	500 000
	500 000
	повышение удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления СП Чебенлинский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан по благоустройству территорий сельского поселения


	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	577219,66

	407 000
	30378,49
	19841,17
	20000
	50000
	50000
	

	3.1.1.
	Расходы
за электрическую энергию уличного освещения 
	Бюджет Республики Башкортостан
	224000
	44 000
	30 000
	80000
	70000
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	69478,43
	
	9478,43
	
	20000
	20000
	20000
	

	3.1.2.
	Расходы по содержанию имущества
	Бюджет Республики Башкортостан
	634449,29
	119 971,29
	239478
	185000
	90000
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	368426,62

	306 783,39
	327,06
	1316,17

	
	30000
	30000
	

	3.1.3.
	Проектно-изыскательские работы
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.4.
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан
	1002743,65
	2 743,65
	
	
	
	500000
	500000
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	62
	
	
	62
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	19616,61
	8 216,61
	11400
	
	
	
	
	

	3.1.5.
	Увеличения стоимости основных фондов
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	85 400,60
	85 400,60
	
	
	
	
	
	

	3.1.6.
	Увеличения стоимости материальных запасов
	Бюджет Республики Башкортостан
	303807,06
	173 285,06
	30522
	
	100000
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	34235,40
	6 599,40
	9173
	18463
	
	
	
	

	4.1
	Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов»
	Бюджет Республики Башкортостан
	35000
	
	
	35000
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.1.
	Увеличения стоимости основных фондов
	Бюджет Республики Башкортостан
	29008,40
	
	
	29008,40
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.2.
	Увеличения стоимости материальных запасов
	Бюджет Республики Башкортостан

	5991,60
	
	
	5991,60
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	
	
	
	
	
	


Список использованных сокращений:

БИ - бюджетные инвестиции;ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги;ЖКХ — жилищно-коммунальное хозяйство;МКД Список использованных сокращений:БИ - бюджетные инвестиции;ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги;ЖКХ-жилищно-коммунальное хозяйство;
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